
Chihuahua, Chih., sábado 11 de marzo de 2017. No. 20

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

GOBIERNO LOCAL 
PODER LEGISLATIVO
DECRETO No. LXV/ARPEX/0275/2017 III P.E., mediante el cual la Sexagésima Quinta Legislatura del H. Congreso 
del Estado inició el 16 de febrero de 2017 el Tercer Período Extraordinario de Sesiones dentro del Primer Año 
de Ejercicio Constitucional.                  Pág. 1208 
       -0-

DECRETO No. LXV/EXLEY/0276/2017 III P.E., mediante el cual se expide la Ley que crea el Premio a la Responsabilidad 
Medioambiental.
             Pág. 1209 
       -0-

DECRETO No. LXV/EXDEC/0278/2017 III P.E., mediante el cual se crea la Mesa Técnica para la Reforma Integral en Materia 
de Patrimonio Cultural.
             Pág. 1214 
       -0-

DECRETO No. LXV/AUCEP/0279/2017 III P.E., mediante el cual se autoriza al Ejecutivo del Estado por conducto de la 
Secretaría de Hacienda, en su carácter de fideicomitente único de la Administración Pública Centralizada Estatal, para que 
formalice contrato de Fideicomiso irrevocable que se denominará “Fondo de Ayuda, Asistencia y Reparación a Víctimas 
del Estado de Chihuahua”, con la institución fiduciaria que ofrezca las mejores condiciones operativas existentes en el 
mercado.
             Pág. 1216 
       -0-

DECRETO No. LXV/RFLIM/0280/2017 III P.E., mediante el cual se adiciona un párrafo segundo al Artículo Séptimo del 
Capítulo I del Título Tercero de los Estímulos Municipales, de la Ley de Ingresos del Municipio de Valle de Zaragoza para 
el ejercicio fiscal 2017.
             Pág. 1234 
       -0-

DECRETO No. LXV/RFLIM/0281/2017 III P.E., mediante el cual se reforma el primer párrafo del Artículo 9° del Capítulo I 
del Título III de los Estímulos Municipales, de la Ley de Ingresos del Municipio de Camargo para el ejercicio fiscal 2017.
             Pág. 1236 
       -0-

DECRETO No. LXV/RFLIM/0282/2017 III P.E., mediante el cual se reforma el primer párrafo del artículo 9 del Apartado 
Primero de los estímulos por pronto pago, de la Ley de Ingresos del Municipio de Delicias para el ejercicio fiscal 2017.
             Pág. 1237 
       -0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1206  

DECRETO No. LXV/RFLIM/0283/2017 III P.E., mediante el cual se reforman los párrafos primero y segundo del artículo 
7 del Capítulo I del Título III de los Estímulos Municipales, de la Ley de Ingresos del Municipio de Nuevo Casas Grandes 
para el ejercicio fiscal 2017.
             Pág. 1238 
       -0-

DECRETO No. LXV/RFLIM/0284/2017 III P.E., mediante el cual se modifican los costos previstos en los numerales 3.2 y 3.4, 
establecidos en el apartado II.8 Ocupación de la Vía Pública para Estacionamiento de Vehículos, Vendedores Ambulantes, 
de la Tarifa de Derechos de la Ley de Ingresos del Municipio de Allende para el ejercicio fiscal 2017.
             Pág. 1239 
       -0-

DECRETO No. LXV/CLPEX/0285/2017 III P.E., por medio del cual la Sexagésima Quinta Legislatura del H. Congreso del 
Estado clausuró el 16 de febrero de 2017 el Tercer Período Extraordinario de Sesiones dentro del Primer Año de Ejercicio 
Constitucional.
             Pág. 1241 
       -0-

DECRETO No. LXV/ARPEX/0287/2017 IV P.E., mediante el cual la Sexagésima Quinta Legislatura del H. Congreso del 
Estado  inició el 23 de febrero del año 2017 el Cuarto Período Extraordinario de Sesiones dentro del Primer Año de Ejercicio 
Constitucional.
             Pág. 1242 
       -0-

DECRETO No. LXV/CLPEX/0291/2017 IV P.E., mediante el cual la Sexagésima Quinta Legislatura del H. Congreso del 
Estado  clausuró el 23 de febrero del año 2017 el Cuarto Período Extraordinario de Sesiones dentro del Primer Año de 
Ejercicio Constitucional.
             Pág. 1243 
       -0-

DECRETO No. LXV/CLPSE/0292/2017 I D.P., mediante el cual la Sexagésima Quinta Legislatura del H. Congreso del 
Estado  clausuró el 28 de febrero del año de 2017 la Primera Diputación Permanente dentro del Primer Año de Ejercicio 
Constitucional.
             Pág. 1244 
       -0-

DECRETO No. LXV/ARPSE/0293/2017 II P.O., mediante el cual la Sexagésima Quinta Legislatura del H. Congreso del 
Estado inició el 1° de marzo de 2017 su Segundo Período Ordinario de Sesiones dentro del Primer Año de Ejercicio 
Constitucional.
             Pág. 1245 
       -0-

DECRETO No. LXV/CUMRL/0295/2017 II P.O., mediante el cual la Sexagésima Quinta Legislatura del H. Congreso del 
Estado deja insubsistente la resolución contenida en el Decreto No. 1314/2015 I P.O., que contiene la sanción impuesta al 
Ciudadano Sergio Nevárez Rodríguez.
             Pág. 1246 
       -0-

DECRETO No. LXV/CUMRL/0296/2017 II P.O., mediante el cual la Sexagésima Quinta Legislatura del H. Congreso del 
Estado deja insubsistente la resolución contenida en el Decreto No. 1316/2015 I P.O., que contiene la sanción impuesta al 
Ciudadano José Márquez Puentes.
             Pág. 1248 
       -0-

DECRETO No. LXV/CUMRL/0297/2017 II P.O., mediante al cual la Sexagésima Quinta Legislatura del H. Congreso del 
Estado deja insubsistente la resolución contenida en el Decreto No. 1317/2015 I P.O., que contiene la sanción impuesta a 
la Ciudadana Norma Alicia Sepúlveda Leyva.
             Pág. 1250 
       -0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1207

SECRETARÍA DE HACIENDA
CONVOCATORIA Licitación Pública No. SH/LPE/019/2017, relativa a la adquisición de medicamentos y material de curación, 
odontológico, de laboratorio, rayos X y quirúrgico para el abasto de las áreas médicas de los CE.RE.SO y CERSAI del 
Estado, bajo la modalidad de Contrato Abierto, solicitados por la Fiscalía General del Estado.
             Pág. 1252 
       -0-

CONVOCATORIA Licitación Pública No. SH/LPE/025/2017, relativa a la contratación del servicio de limpieza, recolección, 
traslado y depósito de basura de la calzada, arcén y camellones de tramos carreteros; además de la recolección de basura de 
las 11 plazas de cobro de Gobierno del Estado de Chihuahua, por el período comprendido del 1° de abril al 31 de diciembre 
de 2017, solicitado por la Secretaría de Hacienda.

Pág. 1253 
       -0-

CONVOCATORIA Licitación Pública No. SH/LPE/026/2017, relativa a la contratación del servicio de limpieza en instalaciones 
de Gobierno del Estado, requerido por la Fiscalía General del Estado.

Pág. 1254 
       -0-

CONVOCATORIA Licitación Pública No. SH/LPE/027/2017, relativa a la adquisición de sustancias químicas y material 
para los Laboratorios de Criminalística y Ciencias Forenses de la Dirección de Servicios Periciales y Ciencias Forenses, 
solicitados por la Fiscalía General del Estado.

Pág. 1255 
       -0-

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO EN EL ESTADO
ACUERDO por el que se admite la renuncia que con carácter de irrevocable presenta el C. Lic. Norberto Burciaga Cazares a 
la titularidad de la Notaría Pública Número Uno para el Distrito Judicial Rayón con residencia en Melchor Ocampo, Chih.

Pág. 1256 
       -0-

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEMIENTO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública No. JMAS-2017-024-AD-RP-P, relativa a la adquisición de material eléctrico y 
material electromecánico para los diferentes Departamentos operativos de la Junta Municipal de Agua y Saneamiento de 
Chihuahua.

Pág. 1257 
       -0-

CONVOCATORIA Licitación Pública No. JMAS-2017-025-AD-RP-P, relativa a la adquisición de material de plomería para 
los diferentes Departamentos operativos de la Junta Municipal de Agua y Saneamiento de Chihuahua.

Pág. 1258 
       -0-

CONVOCATORIA Licitación Pública No. JMAS-2017-029-AD-RP-P, relativa a la adquisición de válvulas y  piezas especiales 
para los diferentes Departamentos operativos de la Junta Municipal de Agua y Saneamiento de Chihuahua.

Pág.1259 
       -0-

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA de Licitación Pública No. SEECH-LP-01-2017, relativa a la contratación del servicio de arrendamiento de 
multifuncionales destinado a oficinas.

Pág. 1260 
       -0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.                           
                                                  Pág. 1261 a la Pág. 1283
       -0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1208  

-0-

PRESIDENTA. DIP. BLANCA GÁMEZ GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ROCÍO GRISEL 
SÁENZ RAMÍREZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veintiocho días del mes de 
febrero del año dos mil diecisiete.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. 
Rúbrica.

GOBIERNO LOCAL 
PODER LEGISLATIVO



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1209



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1210  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1211



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1212  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1213

-0-

PRESIDENTA. DIP. BLANCA GÁMEZ GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ROCÍO GRISEL 
SÁENZ RAMÍREZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veintiocho días del mes de 
febrero del año dos mil diecisiete.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. 
Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1214  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1215

-0-

PRESIDENTA. DIP. BLANCA GÁMEZ GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ROCÍO GRISEL 
SÁENZ RAMÍREZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veintiocho días del mes de 
febrero del año dos mil diecisiete.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. 
Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1216  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1217



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1218  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1219



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1220  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1221



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1222  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1223



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1224  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1225



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1226  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1227



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1228  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1229



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1230  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1231



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1232  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1233

-0-

PRESIDENTA. DIP. BLANCA GÁMEZ GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ROCÍO GRISEL 
SÁENZ RAMÍREZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veintiocho días del mes de 
febrero del año dos mil diecisiete.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. 
Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1234  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1235

-0-

PRESIDENTA. DIP. BLANCA GÁMEZ GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ROCÍO GRISEL 
SÁENZ RAMÍREZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veintiocho días del mes de 
febrero del año dos mil diecisiete.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. 
Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1236  

-0-

PRESIDENTA. DIP. BLANCA GÁMEZ GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ROCÍO GRISEL 
SÁENZ RAMÍREZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veintiocho días del mes de 
febrero del año dos mil diecisiete.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. 
Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1237

-0-

PRESIDENTA. DIP. BLANCA GÁMEZ GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ROCÍO GRISEL 
SÁENZ RAMÍREZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veintiocho días del mes de 
febrero del año dos mil diecisiete.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. 
Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1238  

-0-

PRESIDENTA. DIP. BLANCA GÁMEZ GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ROCÍO GRISEL 
SÁENZ RAMÍREZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veintiocho días del mes de 
febrero del año dos mil diecisiete.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. 
Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1239



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1240  

-0-

PRESIDENTA. DIP. BLANCA GÁMEZ GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ROCÍO GRISEL 
SÁENZ RAMÍREZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veintiocho días del mes de 
febrero del año dos mil diecisiete.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. 
Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1241

-0-

PRESIDENTA. DIP. BLANCA GÁMEZ GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ROCÍO GRISEL 
SÁENZ RAMÍREZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veintiocho días del mes de 
febrero del año dos mil diecisiete.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. 
Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1242  

-0-

PRESIDENTA. DIP. BLANCA GÁMEZ GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ROCÍO GRISEL 
SÁENZ RAMÍREZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, al primer día del mes de marzo del año 
dos mil diecisiete.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. 
Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1243

-0-

PRESIDENTA. DIP. BLANCA GÁMEZ GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ROCÍO GRISEL 
SÁENZ RAMÍREZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, al primer día del mes de marzo del año 
dos mil diecisiete.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. 
Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1244  

-0-

PRESIDENTA. DIP. BLANCA GÁMEZ GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ROCÍO GRISEL 
SÁENZ RAMÍREZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, al primer día del mes de marzo del año 
dos mil diecisiete.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. 
Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1245

-0-

PRESIDENTA. DIP. BLANCA GÁMEZ GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ROCÍO GRISEL 
SÁENZ RAMÍREZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los dos días del mes de marzo del 
año dos mil diecisiete.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. 
Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1246  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1247

-0-

PRESIDENTA. DIP. BLANCA GÁMEZ GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ROCÍO GRISEL 
SÁENZ RAMÍREZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los tres días del mes de marzo del 
año dos mil diecisiete.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. 
Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1248  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1249

-0-

PRESIDENTA. DIP. BLANCA GÁMEZ GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ROCÍO GRISEL 
SÁENZ RAMÍREZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los tres días del mes de marzo del 
año dos mil diecisiete.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. 
Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1250  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1251

-0-

PRESIDENTA. DIP. BLANCA GÁMEZ GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ROCÍO GRISEL 
SÁENZ RAMÍREZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los tres días del mes de marzo del 
año dos mil diecisiete.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. 
Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1252  

SECRETARÍA DE HACIENDA



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1253



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1254  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1255



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1256  

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO EN EL ESTADO



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1257

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1258  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1259



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1260  

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1261

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.

LIDIA OLIVAS LOPEZ                                           435-18-20
-0-

RAUL CHAVEZ JAQUEZ      443-18-20
-0-

HECTOR JESUS RAMOS CORRAL              433-18-20-22
-0-

Presidencia Municipal
Hgo. del Parral, Chih.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1262  

GUADALUPE LOYA VIUDA DE MARQUEZ    343-16-18-20
-0-

INMOBILIARIA MATACHIC, S.A. DE C.V.        347-16-18-20
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1263

NORMA SANCHEZ MUÑOZ                            354-16-18-20
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1264  

MELITO RODRIGUEZ MENDOZA                  358-16-18-20
-0-

RODOLFO MALDONADO AGUIÑA                 361-16-18-20
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1265

CARLOS DAVID RODRIGUEZ LOPEZ                 434-18-20
-0-

ROMANA MIRANDA TAVAREZ        436-18-20
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1266  

MA. RAQUEL SANCHEZ SOTO         437-18-20
-0-

JESUS MANUEL GARCIA REGALADO          438-18-19-20
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1267

ARTURO CAMACHO GUZMAN        439-18-20
-0-

BENJAMIN SNACHEZ CASTILLA   440-18-20-22
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1268  

DORA ESTELA MENDEZ DELGADO      441-18-20
-0-

RODOLFO GOMEZ MARTINEZ      442-18-20
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1269

JULIO IVAN VILLEGAS AVITIA 444-18-20
-0-

JOSE LUIS VERDUGO HERNANDEZ 445-18-20
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1270  

TEODORO MIYAMOTO GARCIA      454-18-20
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1271

JOSE ANTONIO ESPINOZA NUÑEZ              456-18-20-22
-0-

JESUS MANUEL CASTRO GOMEZ        457-18-20
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1272  

GABRIEL GOMEZ GRACIAS         458-18-20
-0-

JAIME SILVESTRE TARANGO FLORES        499-18-20
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1273

MARIA JOSEFINA GARCIA DE GOMEZ             432-18-20
-0-

ALEJANDRINA HIGUERA MACIAS                 355-16-18-20
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1274  

BENITO DIAZ SANCHEZ                       506-20-22
-0-

ANABEL CANO QUIÑONEZ                            296-14-17-20
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1275

LAURA ELENA SANCHEZ VERDIN                      504-20-22
-0-

LUIS JESUS CAMPOS LOYA                509-20-21-22
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1276  

AGUSTIN ESTRADA GALAZ                514-20-21-22
-0-

LUZ MARIA ROBLES SANCHEZ                      505-20-22
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1277

IVANOVICH RIVERA SALAS                507-20-22-24
-0-

SILVIA RAFAELA OLIVAS                       508-20-22
-0-

PATRICIA ALICIA CABRERA GARCIA                  510-20-22
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1278  

MANUEL FERNANDO VENZOR RODRIGUEZ    512-20-22
-0-

BRENDA ISABEL RIOS ORTEGA         516-20-22
-0-

CECILIA CASTILLO GARCIA         515-20-22
-0-

YOHANA GABRIELA ANAYA ARAGON        517-20-22
-0-

Presidencia Municipal
Cd. Madera, Chih.

Presidencia Municipal
Cd. Madera, Chih.

Presidencia Municipal
Cd. Madera, Chih.

Presidencia Municipal
Cd. Madera, Chih.



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1279

RAMON LEDEZMA CHAVIRA                 518-20-22-24
-0-

GUADALUPE ROSAS MORENO                 519-20-22-24
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1280  

ROBERTO ORRANTIA LUNA          521-20-22
-0-

FROYLAN BUENO CORTEZ         530-20-22
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1281

RAQUEL RAMOS ONTIVEROS         531-20-23
-0-

ROGELIO ORTIZ MEDINA          529-20-22
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1282  

HERMENEGILDO CARMONA SALAZAR             528-20-22
-0-

MIREYA OLIMPIA GAMBOA GARCIA        520-20-22
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de marzo de 2017.                                    1283

SENTENCIA
Juzgado Primero Familiar
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A DOS DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
VISTOS, para resolver en definitiva  los autos que integran el juicio especial de divorcio contencioso, promovido por el señor FIDEL 
REYES MARTÍNEZ y la señora OLGA MAGALI PÉREZ MATA, según el expediente número 782/2009, y; 

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O

Por  lo anteriormente expuesto y fundado, y; 
R E S U E L V E

PRIMERO.- Ha procedido la vía especial de DIVORCIO CONTENCIOSO,  en la que los cónyuges celebraron un convenio para 
que el trámite de Divorcio se continuará por la vía Voluntaria; en consecuencia;
SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por el señor  FIDEL REYES 
MARTÍNEZ  y la señora OLGA MAGALI PÉREZ MATA, el día Veintitrés de Mayo del año dos mil tres, bajo el régimen de sociedad 
conyugal, ante el Titular de la Cuarta Oficialía del Registro Civil de ésta Ciudad Juárez, Chihuahua. 
TERCERO.- Se aprueba en todos sus términos el convenio que celebraron las personas citadas, y que aparece reproducido en 
la parte considerativa de esta sentencia, por lo que se les ordena que lo cumplan íntegramente.
CUARTO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta que hayan 
transcurridos trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare el requisito previsto por el 
artículo 257 del Código Civil.
QUINTO.- En cuanto cause ejecutoria esta Sentencia Definitiva, mándese oficio, con los insertos necesarios, al C. Encargado de 
la Oficina del Periódico Oficial del Estado, así como al C. Encargado del Registro Civil de la Ciudad, para los efectos precisados 
en la parte considerativa de esta resolución. En el entendido de que el número de acta es el 327, del libro número 54,  folio número 
100 de la sección de matrimonios de la Cuarta Oficialía del Registro Civil de ésta Ciudad. 
N O T I F I Q U E S E 
Así, lo resolvió en definitiva y lo firma el C. Licenciado GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado 
Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos, Licenciada MARTHA GUADALUPE 
PRÓSPERO HERRERA, que da fe.- DOY FE.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A NUEVE DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIEZ
A sus autos el escrito que presentan los señores FIDEL REYES MARTINEZ y OLGA MAGALI PEREZ MATA, recibido en este 
Tribunal el día ocho de febrero del año en curso; visto lo solicitado, en primer término se les tiene mostrando su conformidad con 
la resolución dictada en el presente juicio, por lo que se declara que dicha resolución ha causado ejecutoria, con fundamento en lo 
dispuesto por el artículo 397 fracción I, del Código de Procedimientos Civiles, así mismo conforme lo que establece el artículo 84 
del ordenamiento legal antes invocado, expídase a los promoventes, o a quien haya facultado para ese efecto, en el escrito que 
se acuerda, la copia autorizada requerida, debiendo otorgársele, satisfaciendo los requisitos previstos por el artículo 82, fracción 
X, del Reglamento de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado. Se autoriza en este momento a las C.C. LICENCIADAS ELSA 
PATRICIA ALVARADO MARTINEZ, CLAUDIA MARIA BUSTAMANTE CHAVEZ y ALICIA LUNA ORTEGA Secretarias Proyectistas 
adscritas al Tribunal, y/o al C. LICENCIADO GERARDO LOPEZ LOZANO, Secretario Proyectista adscrito al Tribunal, para la 
expedición de las copias certificadas requeridas; lo anterior con lo dispuesto en el artículo 179 de la Ley Orgánica del Poder Judicial 
del Estado. Sustentan este acuerdo además de los preceptos legales que se hayan mencionado, los artículos 94, 96, 97, 98 del 
Código de procedimientos Civiles para el Estado.
NOTIFIQUESE
Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero de 
lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos LICENCIADA MARTHA GUADALUPE 
PROSPERO HERRERA, que da fe. DOY FE.

FIDEL REYES MARTÍNEZ
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de marzo de 2017.1284  

AVISO
IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l
PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar $ 36.42

Costo de la Suscripción anual                              $2,196.95
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                        $1,098.48
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón. 

Anexo que exceda de 96 páginas $36.61

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa $896.21

Media página $448.10

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$7.21

$26.70
LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA

ENCARGADO

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICIÓN: LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRÁFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VÍA ELECTRÓNICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.edo.chihuahua.gob.mx

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


